[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2020 г. № 370
г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 31.10.2017 г. №1670 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Воронежской области от 31.08.2017 № 679 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Формирование современной городской среды Воронежской области», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 г. № 1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 31.10.2017 г. № 1670 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» (в ред.  от 17.04.2019 г. №381, от 05.09.2019 г. №1047, от 02.12.2019 г. №1371, от 22.01.2020 г. №12, от 28.02.2020г. №112, от 27.03.2020 г. № 221) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» Паспорта муниципальной программы городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Всего по муниципальной программе – 881 646,4 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет – 147 564,5 тыс. руб.;
- областной бюджет – 712 454,3 тыс. руб.;
- местный бюджет – 21627,6 тыс. руб.;
в том числе по годам реализации муниципальной программы:
	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	2018
	9 645,1
	8 198,2
	1 446,8
	0,1
	0,0

	2019
	13 557,3
	0,0
	13 000,0
	557,3
	0,0

	2020
	105 184,5
	103 832,0
	282,3
	1 070,2
	0,0

	2021
	36 500,0
	17 640,0
	360,0
	18500,0
	0,0

	2022
	18 759,5
	17 894,3
	365,2
	500,0
	0,0

	2023
	311 000,0
	0,0
	310 500,0
	500,0
	0,0

	2024
	387 000,0
	0,0
	386 500,0
	500,0
	0,0

1.3.	 Приложение №2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4.	 Приложение №2.1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение №2.2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Россошь 		                                                   В.А. Кобылкин

2

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
городского поселения город Россошь
от   09 июня 2020 г. № 370

 «Приложение №2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения город Россошь
Россошанского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды
на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего

	в том числе по годам реализации

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы
	всего, в том числе:
	881 646,4
	9 645,1
	13 557,3
	105 184,5
	36 500,0
	18 759,5
	311 000,0
	387 000,0

	федеральный бюджет
	147 564,5
	8 198,2
	0,0
	103 832,0
	17 640,0
	17 894,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	712 454,3
	1 446,8
	13 000,0
	282,3
	360,0
	365,2
	310 500,0
	386 500,0

	местный бюджет
	21627,6
	0,1
	557,3
	1 070,2
	18 500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь

	всего, в том числе:
	575 001,3
	0,0
	13 557,3
	14 184,5
	18 500,0
	18 759,5
	255 000,0
	255 000,0

	федеральный бюджет
	49 366,3
	0,0
	0,0
	13 832,0
	17 640,0
	17 894,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	523 007,5
	0,0
	13 000,0
	282,3
	360,0
	365,2
	254 500,0
	254 500,0

	местный бюджет
	2627,5
	0,0
	557,3
	70,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Россошь

	всего, в том числе:
	306 645,1
	9 645,1
	0,0
	91 000,0
	18 000,0
	0,0
	56 000,0
	132 000,0

	федеральный бюджет
	98 198,2
	8 198,2
	0,0
	90 000,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	189 446,8
	1 446,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56 000,0
	132 000,0

	местный бюджет
	19 000,1
	0,1
	0,0
	1 000,0
	18 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения город Россошь
от   ____________ 2020 г. № ______

«Приложение №2.1
                                                                                                                                                                             к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию подпрограммы "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы"

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ПОДПРОГРАММА 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	575 001,3
	0,0
	13 557,3
	14 184,5
	18 500,0
	18 759,5
	255 000,0
	255 000,0

	федеральный бюджет
	49 366,3
	0,0
	0,0
	13 832,0
	17 640,0
	17 894,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	523 007,5
	0,0
	13 000,0
	282,3
	360,0
	365,2
	254 500,0
	254 500,0

	местный бюджет
	2 627,5
	0,0
	557,3
	70,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Основное
мероприятие 1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	575 001,3
	0,0
	13 557,3
	14 184,5
	18 500,0
	18 759,5
	255 000,0
	255 000,0

	федеральный бюджет
	49 366,3
	0,0
	0,0
	13 832,0
	17 640,0
	17 894,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	523 007,5
	0,0
	13 000,0
	282,3
	360,0
	365,2
	254 500,0
	254 500,0

	местный бюджет
	2 627,5
	0,0
	557,3
	70,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	547 259,5
	0,0
	0,0
	0,0
	18 500,0
	18 759,5
	255 000,0
	255 000,0

	федеральный бюджет
	35 534,3
	0,0
	0,0
	0,0
	17 640,0
	17 894,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	509 725,2
	0,0
	0,0
	0,0
	360,0
	365,2
	254 500,0
	254 500,0

	местный бюджет
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Россошь, ул. Простеева, 11, 13, 17, 19, ул. 9 Января, 13/21, ул. Свердлова, 35, 35/1, ул. Заводская, д.27
	всего, в том числе:
	13 274,6
	0,0
	13 274,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	13 000,0
	0,0
	13 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	274,6
	0,0
	274,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.3.
	Строительный контроль за выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов по ул. Простеева, д.11, 13, 17,19, ул. 9 января, д.13/21
	всего, в том числе:
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.4.
	Строительный контроль за выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов по ул. Свердлова, д.35, 35/1, ул. Заводская, д.27
	всего, в том числе:
	82,7
	0,0
	82,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	82,7
	0,0
	82,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.5.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Россошь, ул. Простеева, 9, 12, 14, 16
	всего, в том числе:
	14 184,5
	0,0
	0,0
	14 184,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	13 832,0
	0,0
	0,0
	13 832,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	282,3
	0,0
	0,0
	282,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	70,2
	0,0
	0,0
	70,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к постановлению администрации
городского поселения город Россошь
от                                     2020 г. № _______

«Приложение №2.2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории  городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию подпрограммы "Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Россошь" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы"
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

2022г.

2023г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ПОДПРОГРАММА 2
	Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	306 645,1
	9 645,1
	0,0
	91 000,0
	18 000,0
	0,0
	56 000,0
	132 000,0

	федеральный бюджет
	98 198,2
	8 198,2
	0,0
	90 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	189 446,8
	1 446,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56 000,0
	132 000,0

	местный бюджет
	19 000,1
	0,1
	0,0
	1 000,0
	18 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Основное
мероприятие 2.1
	Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	306 645,1
	9 645,1
	0,0
	91 000,0
	18 000,0
	0,0
	56 000,0
	132 000,0

	федеральный бюджет
	98 198,2
	8 198,2
	0,0
	90 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	189 446,8
	1 446,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56 000,0
	132 000,0

	местный бюджет
	19 000,1
	0,1
	0,0
	1 000,0
	18 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1.
	Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	306 645,1
	9 645,1
	0,0
	91 000,0
	18 000,0
	0,0
	56 000,0
	132 000,0

	федеральный бюджет
	98 198,2
	8 198,2
	0,0
	90 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	189 446,8
	1 446,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56 000,0
	132 000,0

	местный бюджет
	19 000,1
	0,1
	0,0
	1 000,0
	18 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png